BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.
Estado de Situacion Financiera Separado
Al 30 de abril de 2024
(Expresado en délares de los Estados Unidos de América USS$)

ACTIVO

Efectivo y equivalentes de efectivo

Instrumentos financieros de inversion (neto)
A Valor razonable con cambios en otro resultado
ntearal (VROR!

Cartera de créditos (neta)
Créditos vigentes a un ario plazo
Créditos vigentes a mas de un ario plazo
Créditos vencidos

(Estimacion de pérdida por deterioro)

Cuentas por cobrar (neto)

Activos fisicos e intangibles (neto)
Activos extraordinarios (neto)
Inversiones en acciones (Neto)

Otros Activos

488.391,024.86

416,020,285.99

416,020,285.99

2,473,751,468.51

537,004,067.36
1,951,648,651.36
37,807,934.67

(52.709.184.88)

6,815,330.08
51,650,970.58
491,670.80
6,935,118.81
2,456,481.02
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TOTAL ACTIVOS

/‘

3,446,512,350.65

PASIVO

Depositos

Préstamos

Titulos de emision propia
Obligaciones a la vista
Cuentas por pagar
Provisiones

Otros pasivos

Total pasivo

PATRIMONIO NETO
Capital Social

Reservas Legal

Resultados por aplicar
Utilidades (Pérdidas) de ejercicios anteriores

Utilidades (Pérdidas) del presente ejercicio

Patrimonio restringido

Utilidades no distribuibles

Otro resultado integral acumulado
Elementos que no se reclasificaran a resultados

Elementos que se reclasificaran a resultados

Total patrimonio

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

2,624,776,318.71
262,626,009.95
145,670,831.22
17,009,342.67
35,806,365.96
13,756,738.17
10,515,675.11
3,110,161,281.79

161,000,436.00
40,250,109.00

107,415,048.70

97,567,296.20

9,847,752.50

29,639,945.69
29,639,945.69

(1,954,470.53)

(1,517,413.40)

(437,057.13)

336,351,068.86

3,446,512,350.65
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BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.
Estado de Resultados Integral Separado
Del 1 de enero al 30 de abril de 2024

(Expresado en dolares de los Estados Unidos de América US$)

Ingresos por intereses

Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados

Activos financieros a costo amortizado
Cartera de préstamos

Gastos por intereses
Depositos
Titulos de emision propia
Préstamos
Otros gastos por intereses

INGRESOS POR INTERESES NETOS

Ganancia (Perdida) deterioro de activos financieros distintos a los

activos de riesgo crediticio, Neta

yanancia (Pérdida) deterioro de activos financieros de riesgo

crediticio, Neta

Ganancia o (Pérdida) por reversion de (deterioro) de valor de

activos extraordinarios, Neta

Ganancia (Pérdida) por reversion de (deterioro) de valor de

propiedades y equipo, Neta

INGRESOS INTERESES, DESPUES DE CARGOS POR

DETERIORO

[ngresos por comisiones y honorarios
Gastos por comisiones y honorarios

INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS

Ganancia (Pérdida) por ventas de activos y Operaciones

discontinuadas
Otros ingresos (gastos) financieros
TOTAL INGRESOS NETOS
Gastos de administracién
Gastos de funcionarios y empleados
Gastos generales
Gastos de depreciacion y amortizacion
Gastos por provisiones

UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUES1

Gastos por impuestos sobre las ganancias
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO
OTRO RESULTADO INTEGRAL

93,708,697.05

9,992,273.87
1,824,153.84
81,892,269.34

32,128,379.84

22,235,456.28
3,573,768.20
6,141,169.04
177,986.32

61,580,317.21

(681.10)

(18.796,523.13)

150,864.68

(15,587.94)

42,918,389.72

13,884,234.57
(4,649,191.17)

9,235,043.40

(14,111.68)
6,226,549.32

58,365,870.76

45,720,584.43

16,513,221.47
25,428,074.93
3,740,731.71
38,556.32
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12,645,286.33

(2,797.533.93)

Elementos que se reclasificaran en resultados

Cambios en el valor razonable de instrumentos de deuda a valor
razonable con cambios en Otro Resultado Integral.

Impuestos de los elementos que se reclasificaran en resultados

RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO

9,847,752.40

281,345.76

(84,403.73)

10,044,694.43
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